
Nr. 3036
23 januari

2019

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de 

Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 9 januari 2019, 

nr. VO/1441582, houdende wijziging van de Regeling subsidie zij-instroom in 

verband met de bekendmaking van het subsidieplafond voor 2019

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister voor Basis- en Voortgezet Onder-
wijs en Media,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en artikel 1.3 van de Kaderregeling 
subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluiten:

ARTIKEL I 

De Regeling subsidie zij-instroom wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 komt de begripsbepaling van ‘minister’ te luiden:

minister: Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap of Minister voor Basis- en Voortgezet 
Onderwijs en Media;

B

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

1. Voor het kalenderjaar 2019 zijn voor het verstrekken van subsidie ten hoogste de volgende 
bedragen beschikbaar:
a. voor zij-instromers in het basisonderwijs, het speciaal basisonderwijs en het voortgezet 

speciaal onderwijs: € 7.200.000,–;
b. voor zij-instromers in het voortgezet onderwijs (inclusief TIO): € 3.920.000,–;
c. voor zij-instromers in het middelbaar beroepsonderwijs: € 6.120.000,–.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 3036 23 januari 2019



TOELICHTING 

In deze regeling worden de beschikbare budgetten voor de regeling subsidie zij-instroom bekend 
gemaakt voor het jaar 2019. De verdeling van de budgetten voor de sectoren is gelijk gebleven ten 
opzichte van de beschikbare budgetten in 2018. Net als de voorgaande jaren bedraagt de subsidie per 
zij-instromer € 20.000,–.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

2 Staatscourant 2019 nr. 3036 23 januari 2019


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 9 januari 2019, nr. VO/1441582, houdende wijziging van de Regeling subsidie zij-instroom in verband met de bekendmaking van het subsidieplafond voor 2019
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


